АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От______29.03._________ 2016 г.            №__63___

Об утверждении порядка предоставления
бесплатного питания обучающимся с
ограниченными возможностями здоровья
в муниципальных общеобразовательных
организациях Сосновского
муниципального района Нижегородской
области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 15.12.2015
№ 290 «Об организации питания в муниципальных образовательных
организациях Сосновского муниципального района Нижегородской
области»:

1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления бесплатного
питания обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных организациях Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

2.Осуществлять финансирование расходов, возникающих на основании
настоящего Постановления, за счет средств районного бюджета.

3.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области в сети
Интернет.

4.Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Сосновский вестник»
(Т.А.Якимова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете
«Сосновский вестник».

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника Управления образования Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области (В.Б.Хохлов).

Глава Администрации
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утвержден
постановлением Администрации
Сосновского муниципального
района Нижегородской области
от ___________________ № ____

Порядок

предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

организациях Сосновского муниципального района
Нижегородской области

(далее – Порядок)

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области от 15.12.2015 № 290 «Об организации питания в
муниципальных образовательных организациях Сосновского
муниципального района Нижегородской области» и регламентирует порядок
предоставления бесплатного питания обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья в общеобразовательных организациях Сосновского
муниципального района Нижегородской области (далее –
общеобразовательные организации).

2.Бесплатным двухразовым питанием (завтрак, обед) в
общеобразовательных организациях обеспечиваются обучающиеся с
ограниченными возможностями здоровья.

3.Бесплатное двухразовое питание обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья предоставляется на основании следующих
документов:

а) заявления родителей (законных представителей) обучающегося;
б) заключения психолого-медико-педагогической комиссии.
4. Документы, указанные в п.3 настоящего Порядка, предоставляются в

общеобразовательную организацию до 31 августа текущего года. В данном
случае обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья
обеспечиваются питанием с 1 сентября текущего года.

Руководители общеобразовательных организаций на основании
представленных документов издают приказ об организации бесплатного
двухразового питания для обучающихся с ограниченными возможностями
здоровья.

5.Документы, указанные в п.3 настоящего Порядка, могут быть
представлены в общеобразовательное учреждение в течение учебного года.
При предоставлении документов в течение учебного года обучающиеся
включаются в списки. Обучающиеся, указанные в п.2 настоящего Порядка,
обеспечиваются бесплатным питанием со дня, следующего за днем издания

приказа об организации питания общеобразовательной организацией данного
обучающегося.

6.Общеобразовательная организация ежемесячно направляет в
Управление образования Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области не позднее пятого числа каждого месяца,
следующего за отчетным, отчет согласно приложению 1.

Приложение 1
к Порядку предоставления бесплатного
питания обучающимся с ограниченными
возможностями здоровья в
муниципальных общеобразовательных
организациях Сосновского
муниципального района Нижегородской
области.

Отчет
о фактической стоимости питания детей с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ)
(которым предоставляется бесплатное двухразовое питание) за ______________________

Наименование учреждения _____________________________________________________________

№
п/п

Возрастной состав
обучающихся с ОВЗ

(которым предоставляется
бесплатное двухразовое

питание)

Плановое
количество
детей с ОВЗ

(которым
предоставляется
бесплатное
двухразовое
питание) на
отчетный
период, чел.

Фактическое
количество
детей с ОВЗ

(которым
предоставляется
бесплатное
двухразовое
питание) за
отчетный
период, чел.

Количество
дней

питания в
отчетном
месяце,
дни

Фактические
расходы на
бесплатное
двухразовое
питание

детей с ОВЗ
за отчетный
период, руб.

Стоимость
двухразового
питания в
день,

утвержденная
приказом
Управления
образования
на отчетный
месяц, руб.

Фактическая
стоимость
двухразового
питания за
отчетный

месяц в день,
руб. (гр.5 /
гр.4 / гр.3)

Причина
отклонения

  1 2 3 4 5 6 7 8

1 В возрасте 6-10 лет

2 В возрасте 11-17 лет

  Всего

Руководитель
(подпись)  (ФИО)

Исполнитель (ФИО), телефон